

Vysvětlení na dotazy č. 1 a č.2 k Zadávací dokumentaci

(dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „Zákon“)

Veřejná zakázka: „Silnice II/366 ul. Pražská, Svitavy“, veřejná zakázka na stavební práce zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení, zahájena dne 30.8.2024 na profilu Zadavatele.

Zadavatel: **Správa a údržba silnic Pardubického kraje**
Sídlo: Doubravice 98, 533 53 Pardubice
IČ: 00085031
Zastoupen: Ing. Zdeňkem Vašákem, ředitelem

Výše uvedený Zadavatel Vám tímto v souladu s ust. § 98 Zákona sděluje následující vysvětlení k Zadávací dokumentaci na základě dotazů:

Dotaz č. 1 ze dne 2.9.2024

Dobrý den,
po prostudování ZD se na Vás obracíme s žádostí doplnění a opravy rozpočtu.

V SO 000:

1. Položku 02710 nelze ocenit - je potřeba uvést buď rozsah (výměru v m2) nebo jednotkovou cenu určitě preliminářem.
2. Položka 02720 je rovněž obtížně ocenitelná, neboť z PD není patrný postup výstavby. Nemyslíme si, že bude povolena úplná uzavírka 1 jízdního pruhu v celé délce. Existuje nějaké vyjádření Policie DI Svitavy? Žádáme o jeho předložení.

V SO 101:

1. V rozpočtu zcela chybí odstranění vozovkových vrstev určených k sanaci MZK. Žádáme zadavatele o doplnění této položky a rovněž i položky na skládkovné.
2. Položka číslo 58221 má špatnou výměru, správné množství má být 25,38 m2.
3. Výšková úprava kanalizační poklopů a hrnků - bude zadavatel požadovat provést výměnu poklopů za samonivelační? Tak jak požaduje na ostatní stavbách. To stejné platí o pro hrnky k vodovodním přípojkám?
4. Doplní zadavatel potřebné množství řezání asfaltů a provedení asfaltových zálivek pro ošetření středové pracovní spáry v obrusné vrstvě? Nebo má toto zhotovitel zakalkulovat do položky ACO 11?

Odpověď:

Zadavatel k dotazu uvádí:

SO 000

1. Položka 02710 vyjadřuje předpokládané náklady na opravu objízdných tras vyjádřená v jednotce 1 komplet – kpl. Tato položka bude se souhlasem zadavatele oceněna všemi účastníky řízení cenou 100 000 Kč (slovy jedno sto tisíc korun českých)
2. Položka 02720 prezentuje zajištění DIO. Jedná se tedy o návrh omezení provozu, případně návrh objízdných tras, včetně projednání s příslušným DI PČR a získáním stanovení přechodné úpravy provozu na PK u příslušného silničního správního úřadu zhotovitelem stavby. Tato položka je standardní položkou rozpočtů staveb pozemních komunikací. Projektová dokumentace byla zpracována jako zadávací dokumentace, a tudíž neřeší objízdné trasy, ani regulaci dopravy při zachování provozu, z čehož vyplývá, že DI PČR nebyl v rámci zpracování PD žádán o vyjádření. DI PČR by se v rámci žádosti o vyjádření k PD ani k objízdným trasám, případně k jiným dopravním omezením závazně vyjádřit nemohl, jelikož z tohoto hlediska je dotčen v rámci stanovení přechodné úpravy provozu a PK.



SO 101

1. Položka odstranění vrstvy MZK v rozpočtu chybí. Do rozpočtu zadavatel doplňuje položku 11332 Odstranění podkladů zpevněných ploch z kameniva nestmeleného v množství 162m², a to na základě výměr 1080m²*0,15m=162m³. Dále dochází k navýšení výměry položky skládkovného z 380,073m³ na 200,073m³ na základě přičtení kubatury z doplněné položky 11332.
2. Položka v rozpočtu není vynásobena 10% plochy. Položka bude tedy opravena na výměru 25,382m².
3. Poklopy šachet a krycí hrnky vodovodů zůstanou zachovány a nedojde k jejich výměně za samonivelační. Dojde pouze k výškové úpravě těchto prvků.
4. Odpověď: Veškeré položky asfaltobetonových vrstev, tedy i položka č. 574A34 Asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO 11+ tl. 40cm zahrnuje provádění a ošetření pracovních spár : „zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů“

Dotaz č. 2 ze dne 4.9.2024

Chtěli bychom požádat zadavatele u položky 02710 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠT OBJÍŽDKY A PŘÍSTUP CESTY, aby blíže specifikoval rozsah prací popřípadě stanovil pevnou částku.

Odpověď:

Zadavatel k dotazu uvádí:

Položka vyjadřuje předpokládané náklady na opravu objízdných tras vyjádřená v jednotce 1 komplet – kpl. Tato položka bude se souhlasem zadavatele oceněna všemi účastníky řízení cenou 100 000 Kč (slovy jedno sto tisíc korun českých)

Shrnutí zadavatele - Dopad odpovědí do soupisu prací a předpokládané hodnoty:

- Doplnění položky 11332 – odkop nestmelených vrstev vozovky v místech sanace
- Úprava výměry položky 014101 – skládkovné, z důvodu přičtení výše zmíněné položky 11332
- Úprava výměry položky 58221 – obnova žulové dvojlinky, z důvodu nezapočtení 10% plochy při výpočtu plochy

Předpokládaná hodnota zakázky se snižuje na 10 975 960,71 Kč bez DPH

Dodatečná informace nezakládá důvod pro prodloužení lhůty pro podání cenových nabídek, tj. lhůta pro podání nabídek se nemění.

Přílohy:

- Zazipovaná složka se soupisy prací ve formátu xml, pdf a xls

V Pardubicích dne dle elektronického podpisu

za Zadavatele

.....

Správa a údržba silnic Pardubického kraje
Ing. Lenka Vašátková
Náměstkyně úseku ředitele
Zástupce na základě zmocnění

